
                                                                              Číslo smlouvy u objednatele: 218/2-2022-520204 
                                         Číslo smlouvy u  zhotovitele: 21/07 

1/3 
 

 

DODATEK č. 2  

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ  STAVBY   

(dále jen „dodatek č. 2“) 

uzavřený 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

mezi smluvními stranami 

Objednatel:  Česká republika – Státní pozemkový úřad 

  Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Adresa:  Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava 

zastoupený: Mgr. Silvií Hawerlandovou, LL.M. ředitelkou 

KPÚ pro Kraj Vysočina 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M. ředitelka KPÚ 

pro Kraj Vysočina 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Marcela Svobodová, vedoucí Pobočky 
Třebíč 

Adresa:  Bráfova 2/1, 674 01 Třebíč  
Tel.: +420 727957247    
E-mail: vysocina.kraj@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 013 12 774                                                                  
DIČ: CZ01312774 / není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:  elitbau s. r. o. 
Sídlo: Dřevařská 855/12, 602 00 Brno 
zastoupený: Ing. Jiřím Křenovským, jednatelem spol. 
Tel./fax: xxxxx  
E-mail: xxxxx 
ID DS: 526aihc 
v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx      
Tel.: xxxxx  
E-mail: xxxxx 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.   
Číslo účtu: 4086702/0800  
IČO: 25571273  
DIČ: CZ25571273 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka  34408 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

mailto:vysocina.kraj@spucr.cz


                                                                              Číslo smlouvy u objednatele: 218/2-2022-520204 
                                         Číslo smlouvy u  zhotovitele: 21/07 

2/3 
 

 

1. 
Předmětem smlouvy o dílo, uzavřené dne 12. 7. 2022 a ve znění dodatku č. 1, je provedení 
stavby Vodní nádrže VN1 (Havran) v katastrálním území Vranín zhotovitelem v rozsahu a 
za podmínek ujednaných ve smlouvě o dílo a v jejich přílohách.  
 
2. 
Dodatek č. 2 smlouvy o dílo se uzavírá z důvodu změny termínu dokončení  stavebních prací.  
Smluvní strany se dohodly, že z důvodu nevhodných klimatických podmínek na výstavbu 
vodní nádrže v druhé polovině měsíce září 2022, kdy podmáčené podloží neumožňovalo 
přístup mechanizace na staveniště  a z důvodu nutnosti provedení víceprací, spočívajících 
v odstranění melioračního odvodnění v hrázi a zátopě vodní nádrže,  na novém termínu 
dokončení  díla do 18. listopadu 2022. 
 
Smluvní strany se dohody, že  
 
v článku IV  Platební podmínky, bod 3.  se původní termín vystavení faktury objednateli do 15 
kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí díla a  doručení objednateli  nejdéle do 
15. 11. 2022,   mění na termín doručení faktury objednateli  do 30. 11. 2022 
 
v článku V   Doba plnění, bod 1.  se původní termín dokončení díla nejpozději do 31. 10. 2022 
nahrazuje novým termínem dokončení díla nejpozději do 18.  11. 2022  
 
v článku V   Doba plnění, bod 4.  se původní termíny provedení díla mění: 
c. Termín dokončení stavebních prací:  do 18. 11. 2022 
d. Termín výsadby zeleně:    do 18. 11. 2022  
e. Termín předání a převzetí díla:   do 18. 11. 2022 (protokolární předání a převzetí     
                                                                                                 řádně dokončeného díla) 
 
v článku V   Doba plnění, bod 5. Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 
se mění původní termín  dokončení zemní hráze do 42. týdne roku 2022  na nový termín 
dokončení zemní hráze do 45. týdne roku 2022 
 
 
v článku XIX Závěrečná ustanovení, bod 7., písm. a. se původní závazný harmonogram 
postupu prací nahrazuje novým harmonogramem s upravenými termíny.  
 
3. 
Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.  
 
4. 
Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tento dodatek č. 2 byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. 
Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv v registru smluv.   
 
6. 
Přílohou dodatku č. 2 je upravený harmonogram postupu prací.  
 
V Jihlavě 19. 10. 2022      V Lysicích 19. 10. 2022  

                                              



                                                                              Číslo smlouvy u objednatele: 218/2-2022-520204 
                                         Číslo smlouvy u  zhotovitele: 21/07 

3/3 
 

 

 

 

 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

----------------------------------------------   ------------------------------------------------ 

Mgr. Silvie Hawerlandová, LL.M.            Ing. Jiří Křenovský            

ředitelka KPU pro Kraj Vysočina           jednatel společnosti          

Státního pozemkového úřadu 

 

 

 

 

 

 

 

Za správnost 

 

 
 
 
 
Příloha k dodatku č. 2 

- Závazný harmonogram postupu prací 



Zpracoval:   Kubelka
Práce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Hráz
odstranění ornice 16380 m2
odkopávky + vodor.přesuny 6414 m3
odvoz ornice 3100 m3
zámek hráze
násyp hráze 2080 m3
patní dren 244 m
opevnění hráze - filtr 2190 m3
opevnění hráze 465 m3
svahování hráze 2250 m2
dokončovací práce 1 kpl
rozprostření ornice 1833 m2
zatravnění 1833 m2

Tůně + přítok.koryto
odkopy 1060 m3
svahování  980 m2

VCP - odstr. Drenáž + těs. 
Zámek + rozhrnutí zemin

odkopy 320 m3
násypy 320 m3
rozhrnování 5300 m3

Výpustný objekt
výkopy 45 m3
ŽB kce 25 m3
doplňkové práce betony 1kpl
odpadní potrubí 8 m
kamenické práce - dlažby 1 kpl
kamenické práce - schodiště 1 kpl
armatura 1kpl
bednění 146 m2
dokončovací práce 1 kpl
převedení vody 1kpl

bezpečnostní přeliv
výkopy 28 m3
ŽB kce 9,5 m3
armatura 1kpl
bednění 92 m2
dokončovací práce 1 kpl
převedení vody 1kpl
rovnaniny 21 m3

odběrný objekt
odvodnění 1 kpl
odkopy 7 m3
ŽB kce 7 m3
armatura 1 kpl
bednění 20,5 m2
rovnaniny 8 m3
doplňkové práce 1 kpl

zátopa
úprava dna 11280 m2
svahování 1500 m2

výsadby
sadbové práce
zahradní práce 2500 m2
inventář

Říjen
Cca množstvíVN Havran

listopadsrpen září

2022
červenec


